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włączył K. Kwaśniewską do swojego składu i powierzył funkcję sekretarza gene
ralnego, którą pełniła przez szereg kadencji do 1993 r.

Za działalność naukową i dydaktyczną otrzymała wiele odznaczeń, nagród 
i wyróżnień: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal Komisji Edu
kacji Narodowej, Odznakę Zasłużony Działacz Kultury, Odznakę Zasłużony 
Pracownik Rad Narodowych, Odznakę za Szczególne Zasługi dla Wojewódz
twa Bydgoskiego, Honorową Odznakę za Zasługi dla Miasta Bydgoszczy, Złotą 
Odznakę PTE. Była laureatką dwóch indywidualnych nagród III stopnia Mini
stra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki oraz dwóch indywidualnych nagród 
Wojewody Bydgoskiego.

Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa nadała Jej tytuł Honorowy Senator oraz 
Medal Sapientae Servientes.

W naszej pamięci pozostanie jako znakomity pracownik naukowy, wspaniały 
nauczyciel i wychowawca wielu pokoleń studentów.

Włodzimierz Jastrzębski

Zmarł wybitny uczony, organizator nauki 
i lekarz -  prof. zw. dr hab. med. Józef Kałużny

Rzadko w karierze nauczyciela akade
mickiego zdarza się, aby potrafił on realizo
wać w sposób profesjonalny i jednocześnie 
ku zadowoleniu otoczenia trzy podstawowe 
powinności, czyli funkcje naukowe, orga
nizatorskie i dydaktyczne, a co więcej wy
korzystać w praktyce wyniki swoich twór
czych przemyśleń i dokonań. Taką właśnie 
renesansową wręcz osobowością był zmarły 
14 stycznia 2018 r. Prof. Józef Kałużny.

Józef Kałużny urodził się 17 marca 
1940 r. w Główniewie w powiecie koniń
skim. W 1958 r. zdał maturę i rozpoczął stu
dia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Poznaniu. Po ich ukończeniu 
od 1964 r. uzyskał tamże pracę na stanowisku asystenta naukowo-dydaktyczne
go w Katedrze Okulistyki. Doktoryzował się w 1972 r., a przewód habilitacyjny 
przeprowadził w 1978 r. Jednocześnie w hierarchii zawodowej awansował ko
lejno na adiunkta, a potem docenta. W latach 1976-1979 równolegle do pracy 
naukowo-dydaktycznej sprawował funkcję ordynatora Oddziału Okulistycznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Zielonej Górze. Od 1979 r. doc. J. Ka- 
łużny związał się zawodowo z Bydgoszczą. Został wówczas kierownikiem Kli
niki Okulistycznej II Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku, 
filia w Bydgoszczy. Po usamodzielnieniu się bydgoskiej uczelni w latach 1979
2004 pełnił funkcję kierownika Katedry i Kliniki Chorób Oczu, a potem piasto
wał analogiczne stanowisko w Collegium Medicum UMK w Toruniu. Nie unikał 
także przyjmowania funkcji organizatorskich. W latach 1984-1987 był prodzie
kanem Wydziału Lekarskiego, potem w latach 1987-1990 prorektorem ds. nauki
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i współpracy z zagranicą, wreszcie w okresie 1990-1996 rektorem bydgoskiej 
Akademii Medycznej. W 1987 r. otrzymał stanowisko profesora nadzwyczajne
go, a w 1993 r. uzyskał tytuł profesora zwyczajnego. Na emeryturę przeszedł 
w 2010 r.

Imponujące są dokonania Prof. J. Kałużnego na polu naukowym. Staże na
ukowe odbywał w renomowanych klinikach okulistycznych w Halle (Niemcy), 
Retina Associates w Bostonie (USA), Uniwersytecie w Windsorze (Anglia) i Uni
wersytecie Columbus (USA). Uczestniczył w szeregu konferencji naukowych, 
m.in. w Rzymie, Lizbonie, Singapurze, Paryżu, Dallas, Toronto i Seattle. Współ
pracował z wieloma klinikami okulistycznymi, m.in. w Edynburgu (Anglia) 
i Hartfordzie (USA). Opublikował ponad 200 prac naukowych, w tym książki: 
Laser argonowy w chirurgii tęczówki (1978 r.), Chirurgia refrakcyjna rogówki. 
Operacje klasyczne (1992 r.), Chirurgia soczewki (1994 r.). Do jego najwybitniej
szych osiągnięć jako lekarza należały: wszczepienie choremu w 1985 r. sztucznej 
soczewki tylnokomorowej po usunięciu zaćmy, jako pierwszemu w kraju, oraz 
zastosowanie w 2000 r. jako jednemu z pierwszych na świecie tomografu w dia
gnostyce okulistycznej. W sumie wykonał osobiście około 20 tysięcy operacji 
i zabiegów ocznych. Specjalizował się szczególnie w chirurgii zaćmy i jaskry, 
leczeniu chorób siatkówki oraz laseroterapii. Jego dokonania naukowe i zawo
dowe były doceniane przez krajowe i międzynarodowe środowiska okulistyczne. 
W latach 1980-1992 był redaktorem naczelnym miesięcznika „Klinika Oczna”. 
Należał ponadto do komitetu redakcyjnego czasopisma „Medycyna po dyplo
mie”. W latach 1998-2004 sprawował z wyboru funkcję prezesa Polskiego Towa
rzystwa Okulistycznego. Międzynarodowe grona specjalistów, doceniając jego 
profesjonalizm, powołały go w skład Europejskiej Rady Okulistyki oraz do sekcji 
okulistycznej Europejskiej Rady Towarzystw Medycznych w Brukseli.

W 2008 r. Prof. J. Kałużny utworzył w Bydgoszczy Klinikę Okulistyczną 
Oftalmika, w której do końca życia był dyrektorem ds. medycznych. Jemu i jego 
współpracownikom pacjenci wielokrotnie wyrażali wdzięczność za uratowanie 
wzroku lub wyleczenie z uciążliwych chorób oczu.
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